

Poznań 02.05.2022 rok

Szanowni Państwo,

Drodzy Akcjonariusze,

Przedstawiamy Państwu skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej podsumowujące działalność gospodarczą Elektrociepłowni „Będzin” S.A.(dalej również Spółka) za rok obrotowy 2021.

Miniony rok był nietypowy i pełen wyzwań głównie ze względu na sytuację związaną ze światową pandemią koronawirusa, która towarzyszy nam już od dwóch lat, a która zasiała niepewność gospodarczą i finansową oraz stworzyła szereg zagrożeń społeczno-ekonomicznych zarówno w gospodarce naszego kraju, jak i na świecie. Zawirowania nie ominęły również sektora energetycznego, głównie na skutek dynamicznie rosnących notowań uprawnień do emisji CO₂. Oprócz tego sektor energetyczny w minionym roku zmagał się z ograniczoną podażą węgla kamiennego, co w konsekwencji doprowadziło do dynamicznych wzrostów cen zakupu paliwa.

Z danych Forum Energii wynika, że w ubiegłym roku udział węgla w produkcji energii elektrycznej wyniósł w Polsce 73,6 proc. Rządowy projekt polityki energetycznej zakłada, że jego udział w miksie będzie jednak stopniowo spadać – do 60 proc. w 2030 roku przy równoczesnym zwiększaniu znaczenia energii z OZE. W całej Unii Europejskiej widoczne jest wysokie poparcie społeczne dla działań nastawionych na ochronę środowiska, które mogą pobudzić wzrost gospodarczy oraz pomóc w pokonaniu wszechobecnego kryzysu gospodarczego. Według badania Kantar Millward Brown dla WWF Polska, węgiel za wiodące źródło energii w przyszłości uznaje zaledwie 8 proc. Polaków. Aż 60 proc. ocenia, że promocja odnawialnych źródeł energii jest niedostateczna, a 66 proc. chce, aby w przyszłości OZE było głównym paliwem energetycznym w Polsce.

Z uwagi na przyjęty przez Unię Europejską proekologiczny kierunek rozwoju, mający w swych założeniach znaczną redukcję gazów cieplarnianych Zarząd Spółki, zgodnie z założeniami Polityki Energetycznej Polski do 2040 roku, poczynił prace projektowo-analityczne w kontekście poszukiwania alternatywnych rozwiązań. Nowoczesne koncepcje będą jednak wymagać pozyskania finansowania zewnętrznego lub inwestora strategicznego, gdyż w obecnej trudnej sytuacji Spółka samodzielnie nie udźwignie tak dużego zobowiązania inwestycyjnego.

Elektrociepłownia „Będzin” S.A. traktuje ochronę środowiska jako jeden ze swoich priorytetów. Zgromadzone środki finansowe Spółka Elektrociepłownia BĘDZIN sp. z o.o. inwestowała w ubiegłych latach w unowocześnienie infrastruktury technologicznej aby lepiej chronić środowisko i cały czas monitoruje wszystkie wymogi w tym zakresie.

Umorzenie przyspieszonego postępowania układowego w jednostce stowarzyszonej Energetycznym Towarzystwie Finansowo-Leasingowym Energo-Utech S.A. w restrukturyzacji miało również istotne znaczenie dla wyników Grupy Kapitałowej Elektrociepłownia „Będzin” S.A. Ponadto przełożyło się to na niepewność w ramach całej Grupy. Branża finansowa



zanotowała zmniejszenie popytu na usługi leasingu wraz z ograniczoną akcją kredytową banków.

Rok 2021 był kolejnym rokiem, w historii Grupy Kapitałowej Elektrociepłownia „Będzin” S.A., która zanotowała stratę netto. Wpływ na ujemny wynik miało wiele okoliczności zaistniałych wewnątrz Grupy ale też niesprzyjające czynniki zewnętrzne.

Splot niekorzystnych przesłanek oraz trudne otoczenie rynkowe spowodowały, iż Zarząd Elektrociepłowni „Będzin” S.A. uznaje miniony rok za najtrudniejszy pod względem działalności operacyjnych w obu segmentach, w których Grupa Kapitałowa działa.

Zarząd w dalszym ciągu kontynuuje poszukiwania inwestorów branżowych, których plany wpisałyby się w strategię Spółek.

W imieniu Zarządu dziękujemy Akcjonariuszom za zaufanie, członkom Rady Nadzorczej oraz Zarządom Spółek za ich wysiłek i współpracę w ubiegłym roku. Jednocześnie chcielibyśmy serdecznie podziękować wszystkim pracownikom Grupy Kapitałowej Elektrociepłownia „Będzin” S.A. za zaangażowanie w pracę w tym ciężkim okresie.

Z wyrazami szacunku,

.....

Sebastian Chęciński

Prezes Zarządu

Elektrociepłowni „Będzin” S.A.